meram in omnibus libertatom, absolvcntes ipsos ab omni servicio et solncione dueali,

a custodia et edificacione castrorum, ab expedicionibus et omnibus alys fatigacionibus,

que villarnm agricolis in Pomerania conswevit imponi. Ut autem hoc nostra donacio

firma permanent et inconvnlsa, presentem litteram sigilli nostri munimine duximus

roborandam. Actum et datum in Slupz anno domini M°. duoentesimo octuagesiiuo

quinto
r

,
presentibus Suenze" castellano, Laurencio subcamerario, Pomorcha" snbdapifero,

Sulmiro 1

castellano de Belgart, Jeronimo subcamerario et alys quam pluribus.

k) domini **f#r. P. b) Mr»l»almu D. <) Mllllor* K. d) Vlad. dhve. X. *) nuocopalo K. 0 M*.CCLXXXV K. g) $«t* K.

b) Pumork* K. I) ftktt K.

») Karlikau bei SStppct, Kr. Seuttadt.
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400.

1285. o. T. GneamU Hertog MtlhetH von Pommern vcrlei/it <lem St. Clarenklo*ter in Gnescn

das Dorf Hrusdau bet I'utziij fret ron alien La»ten.

Original mit dent (:trrite») Siegel Me*tiri«s an getlxn Seidenfiiden im Stnattarrliie zu Konigtherg Sthbl. 49 n. 2'J.

AMrift tt.emh.ellM im Folitinten A in fol. 40 n. /«f.

Gedntekt: Cadt* diplomatic, ihjarit /W<W / 519/20 ». 550.

Iii nomine domini amen. Religiosain vitam eligentibus aut gcroro volentibns

favorabile et benigiium nobilitatis conveuit adesse presidium, ue forte cuiuslibet temeritatis

incursus aut eos a proposito revoeet aut robur, quod absit, sacre religionis infringat,

infringere vel contingat. Nos igitur Mistugius dei gratia dux toeins Pomoranie notum

faeimus universis tarn presentibus quam posteris presenter paginam inspeeturis, quod

ob honorem dei et sancte matris ecclesie ac condigue peticinnis intuitu serenissime

domine Jolenthe reliete quondam incliti principis felieis reeordacionis domini Boleslai

ducis Polonie diletti fratris nostri villam nostram Brazevo vulgariter appcllatam in

districtu Pucensi 1

) sitam damns et conferimus monasterio sancte Clare et sororil>us

ibidctn deo famulantibus in civitate Gneznensi cum omnibus utilitatibus sen proventibns,

qui nunc ibidem sunt vel in posterum esse poterunt, in quo monasterio iam dicta domina

nurus nostra dilecta reeepto habitn religionis ordinis fratrum Minornm elegit et proposnit

vitam ducere religiosain. Que omnia supradicta eidem monasterio hire liereditario in

perpetuum confinnamus possidenda libere, pacifice et quiete, absolventes predictam

villam ab omnibus exactionibus et solncionibns, que sic vulgariter uuncupantur: naraz,

povoz, prevod, stroza, podvoda, podvozove(l), poradlne, bove et vacca, opole, edificacio

castri vel aliarnm municionum, mostne, targoue, stanownic vel strozevi, ab urna mollis,

a solucione frumenti, falkonem nee custodiant nec solvant, tentorium ducis non ducant

nee farinam, a caniductoribus et canibus et ab equis et ab aliis omnibus gravamiuibns

et angariis, qnibusennque nominibus conseautur, que nunc sunt vel in posterum poterunt

exoriri, nec aliquem currtim ad expedicionem mittere teneantur. Yoluraua preterea, ut

homines predicte ville per nullum penitus citentur vol iudiccntur pro qualibet causa seu

eciam homicidio, nisi per suum iudicem, qui per idem monasteriuin fuerit eonstitutus,

et quidquid pone ex causis dirivabitur, totum cedat monasterio memorato. Concedimns

insupcr monasterio supradicto plenam libertatis facnltatem predictam villain iure Thentonteo

locandam seu comutandam(!), vel secundum quod in posterum videbitur expedire, ad

usus proprios convertendam. Damns insupcr monasterio supradicto uavein liberam iu

piscatura ab omni solucione, (pie nostro dominio pertinebat. Ut autem hec nostra

donatio firma et perpetna perseveret, ne et a nostris sucecssoribus valeat iinmntari,

presentem paginam fecimus conscribi et sigilli nostri muuimine commnniri. Actum in

Gnozna anno domini millt'simo ducentesimo octuagesimo qninto, kiis presentibus: comite

>) lirvudau (i*iln. lirud;ittro) t. ir. von P»Uig.

Pwn»i>r»i:i«-h« Urk«i«lri.t.ii€h. 46
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Wuysilone palatino Gtlanousi, coinite Paulo palatino Swecensi, comite Swenczone

castellano Slupensi, comite Nyeholao eastellano Stytensi, comite Jaronimo subcamerario

Belgardensi, Stauislno, Johanne Nossala dicto et aliis quam pluribus viris fide dignis.

401.

1286. Januar 4. Danzig, lltrzog Me»ttrin ron Povtmern f/estattet dem Bitchof Wislam

ton Cvjarien an dem liache zicisehen Muhlbanz vnd IJebenhof Mu/ilen zu errichten.

Original in riner PriratLihliothek in Warnchau mil <fem (zu-eitev) Siegel llettwin* an rathen Seidenfaden.

Ahtrlirift im Capileltarcliiv in M'loclavek Lih, frit, de 1G1I fol. Hit u. Lib. prir. X. I foL 424*.

Oedruckt: Codex diplomatics Poloniae II I, II0/H1 n. (XXVII.

In nomine saucte et individue trinitatis amen. Nos Mstywgius dei gracia dux Po-

moranie. Uuiversis prcsentibus iunotescat, quod nos ad peticionem venerabilis patris

nostri AVyslay dei gracia Wladislauieusis episeopi et specialitcr ob speiu retribucionis

eterue rivuluin, qui decnrrit inter Mylobandze et Zaynccow 1

), in quantum gades exten-

ding se domiui episcopi eiusdem, supra et infra suarum hereditatum sibi suisque

successoribus conferimus pleno iure, ita videlicet, quod ei et sue ecclesie utfrumquc l]itus*

died rivuli non obstante alicuius contradict ioue douamus et coucedimus in perpetuum

in eodem rivulo construcndi molendina cum captura seu clausione littoris utriusque.

Declaramus etenim nos eidem episcopo et sue ecclesie potestatem nos(!) dedisse utrumque

litus concludendi, prout necessitas exegerit molendinorum. Datum in Gdansc in octava

Innocentum anno domini M°. C"C°. octuagesimo sexto intermedio nuncio Wneslao sub-

camerario nostro Gdauensi
, prcsentibus comite Swanca palatino Gdanensi, Jacobo

archidiacono Pomoranie, Nicolao, Clemente, Johanne canonicis Cnisuicensibus, Paulo

rectore ecclesie de Chlewizc, Loduigo rectore ecclesie de Choscesic et aliis quam

plurimis fide diguis.

402.

1280. Januar 4. Danzig. Iferzog Metiwin ron Pommern bestdtigt dem Bisehof Wislaus

eon Cujarien die Freiheit seiner liemtzungen in Pommern von alien fasten.

Ahtchri/t im Capitetmrchir in Wloelarek im Lib. prir. S. 1 fol. 340' (W) u. Priv. due. Pomer. fol. 1/2 litl.J (tt't).

(ledruckt: Kujot, o majqtkach etc. #2 X 'i n. C>.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Ad universorum noticiam"
5 volumus

pervenire, quod nos Msciwogius 1
dei gratia dux Pomerauie super libertatibns villarum

ecclesie Wladislauieusis'
1 dubitautes scilicet" Milobandz f

, Czaruomino 1
' et Tisszino h

privi-

legiis non cauccllatis', non abolitis* nee in aliqua parte viciatis patrui nostri doraini

Samborii quondam ducis de Derszew' per venerabilem patrem "Wislaum™ dei gratia

») Itcl in, Or. b) notiUMu W. e) Ikiluagiiu W. <1) WlndtriawtawU W 1. e) videlicet W 1. 0 Milob*di W. g) Careoimao W I.

h) Vi.ino W I. 0 »or»l»im W. k) aboUU* VT L I) Vvtmw V L to) Vl.laum \v ).

») Liebenbof n. tr. ron £Mr«t&>».
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ecelesie Wladislauiensis" episcopum nobis exhibitis summa diligentia per nos et nostros

fideles examinantes inveniraus villas predictas plenam et omniniodam libertatem habentes,

videlicet quod nobis domino terre nulle exactiones, soluciones", servicia' seu iura duealia

competunt in eisdem et earum 11

colonis, sed cum orani hire ae utilitate, iudieio cansanim

capitalium et minutarum in dominium sou proprietatem ae possessionem ecelesie Wladis-

laviensis transiemnt, ita quod coloui predictarum villarum nec a nobis nec ab aliquo